

Consultas Realizadas

Licitación 209495 - LPN 02/2011 -Adquisición de Reactivos e Insumos para Hospitales Especializados

Consulta 1 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2011
Favor indicar si las muestras deben ser presentadas recién una vez que el MSP las solicite.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
Si. Las muestras deberán ser presentadas una vez que el Comité Técnico Evaluador las solicite vía nota.		

Consulta 2 - LOTE N° 12- ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2011
Favor aclarar si la unidad de medida corresponde a LITROS o si esta se refiere a que la cotización debe ser por unidad de bidon x 5 litros. O mejor, si lo requerido son: 8300 litros o 8300 bidones x 5 lt de Agua Tridestilada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
Lo requerido es 8.300 unidades de bidón x 5 litros como mínimo.		

Consulta 3 - Vencimiento reactivo uso in vitro

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2011
POR ESTE MEDIO QUISIERA LA ACLARACION EN CUANTO AL VENCIMIENTO QUE REQUIEREN PARA LOS REACTIVOS DE USO IN VITRO-. DICE: con vto no menor a 7/8 de la fecha de fabricación. Como se entiende eso??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
La relación 7/8 es una medida estándar en cuanto a tiempo. Por la naturaleza biológica de algunos reactivos no alcanzan el vencimiento de más un año se la llegado a dicha determinación. Donde el denominador (8) sería el tiempo máximo de vigencia de un producto y el nominador (7) el tiempo máximo para su entrega. Ej: el producto en cuestión dispone de una vigencia de 12 meses, entonces el nro. ?12? debemos multiplicar por 7/8 = 10,5 meses debe ser el tiempo límite para la entrega del producto en cuestión. Si el reactivo a entregar dispone de 6 meses de vigencia, entonces, $6 \times 7/8 = 5,25$ mese como límite para la entrega del producto en los servicios.		

Consulta 4 - Ref.: SBE ? L.P.N. Nº 02/2011

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2011
Mediante esta solicitamos aclaraciones de los siguientes Lotes/Ítems:		
Lote 62 ? ítem 1: Favor indicar marca y modelo del equipo.		
Lote 83 ? ítem 4: Favor aclarar si el control debe ser Normal ó Patológico		
Lote 103 ? ítem 1: Podemos ofertar caja x 40 test ó caja x 100 test. ¿Cuál presentación les será más conveniente ? (Nota: La presentación x 100 test será naturalmente más económica)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
RESPUESTA: Lote 62, ítem 1: Favor indicar marca y modelo del equipo. R: En su mayoría los servicios disponen del equipo espectrofotómetro marca Biosystems, modelo BTS 310.		
Lote 83, ítem 4: Favor aclarar si el control debe ser normal o patológico. R: La oferta de los controles debe ser normal.		
Lote 103, ítem 1: Podemos ofertar caja x 40 test o caja x 100 test. ¿Cuál presentación les será más conveniente? R: Deseamos recordar que la cotización debe realizarse por determinación; quedando a criterio del proveedor ofertar la mejor presentación posible.		

Consulta 5 - LOTE 55

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2011
En relación al Lote 55- Item Nº 1, Favor indicar si lo que requieren son 12.440 litros o 12.440 bidones x 5 litros .		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
Lo requerido es 12.400 unidades de bidón x 5 litros como mínimo		

Consulta 6 - ITEM 221 STREPTO A. Especific. técnica: STREPTOCOCCUS AGALACTIAE.

Consulta	Fecha de Consulta	23-03-2011
Consulta: ¿Se refiere a látex para Streptococcus grupo A (S. Pyogenes) o para Streptococcus grupo B (S: agalactiae)? ¿Se solicita con la enzima de extracción o solo el látex?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2011
Las especificaciones técnicas mencionan: ?Prueba de látex (aglutinación) para identificación de estreptococos beta hemolíticos del grupo A, B, C, D, F, G en aislamientos clínicos?.		